
Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 201686 DIÁRIO OFICIAL Nº 33160

decretado DESERTO; PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-
130605. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em 
Serviços de Radiodifusão Sonora, Transmissão De Informativos 
E Inserções. Divulgando os Trabalhos Realizados Pela Prefeitura 
Municipal de Santa Maria do Pará, com abertura marcada para o 
dia 30/06/2016, às 09h00, foi decretado DESERTO. 

Alcir Costa da Silva 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 980787

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS
 Nº 2/2016-TP-025-TIPO MENOR PREÇO

Objeto: Contratação de empresa de engenharia, para Execução 
de Obra na Recuperação de Estradas Vicinais (VILA 41 (Vicinal 
41) e Vila Açaizal, zona Rural do município de São Domingos do 
Araguaia, de acordo com o Projeto Básico. Abertura: 27/07/2016, 
Horário 14h00min.
Aviso de Licitação: Tomada de Preços nº 2/2016-TP-026-Tipo 
Menor Preço
Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para 
conclusão da Obra na construção de 01 (uma) Unidade Básica de 
Saúde (UBS - Porte 02), localizada no Bairro São Luiz, Município 
de São Domingos do Araguaia.  Abertura: 27/07/2016, Horário 
16h00min.
Todas as sessões dos processos acima mencionados serão 
realizados na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São 
Domingos do Araguaia/PA- Onde o edital poderá ser adquirido 
isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado.

Carlos Ricardo
Presidente da Comissão de Licitação/CPL

Protocolo 979434

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

. .

PREFEITUTA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO PIRABAS
DECRETO Nº 102/2016

Dispõe Sobre a Suspensão dos Efeitos dos Contratos de 
Prestadores de Serviços e Fornecedores de Bens, Pactuados 
com a Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, até o dia 
07.06.2016. Suspensão dos Efetos de Editais de Processos 
Licitatórios e atos da Comissão Permanente de Licitação, 
Praticados e Publicados até a data Supracitada. E dá Outras 
Providências.
CONSIDERANDO que não foram encontrados processos 
licitatório nas dependências da Prefeitura Municipal - CPL, o 
que ocasionou registro de ocorrência policial, e que diante 
disto não se pode aferir a legalidade dos atos praticados pelos 
agentes públicos afastados e exonerados do cargo, atinente 
a compras e prestação de serviços pela gestão anterior e 
também pela atual;

DECRETA:
Artigo 1º - Ficam SUSPENSOS, por prazo indeterminado, 
as execuções de todos os Contratos Administrativos de 
Prestadores de Serviço e Fornecedores de Bens, pactuados 
até o dia 07.06.2016, com a Prefeitura Municipal de São João 
de Pirabas.
Artigo 2º - Por consequência lógica, fi c am Suspensos, 
Doravante, Todos os Pagamentos aos Prestadores de Serviço 
e Fornecedores de Bens. A íntegra pode ser acessada no 
portal: www.saojoaodepirabas.pa.gov.br. Antonio Menezes 
Nascimento das Mercês - Prefeito Municipal em exercício.

PREFEITUTA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO PIRABAS
DECRETO Nº 099/2016-GAB/PMSJP

Decreta Estado de Emergência Financeira e Administrativa no 
Município de São João de Pirabas, Estado do Pará, e dá outras 
Providências. O Prefeito Constitucional de São João de Pirabas 
em Exercício, Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe 
confere o Inciso VII do Artigo 63 da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:
Art. 1º. Estado de Emergência Financeira e Administrativa no 
Município de São João Pirabas, Estado do Pará, a contar da 
publicação do presente Decreto, pelo prazo de 90 (noventa) dias. 
A integra desde Decreto estará disponível no portal: http://www.
saojoaodepirabas.pa.gov.br. 

Antônio Menezes Nascimneto das Mercês 
 Prefeito Municipal de São João de Pirabas em Exercício.

Protocolo 980789

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SENADOR JOSÉ PORFIRIO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO. Este documento é 
parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre 
o Município de Senador José Porfírio e as Empresas cujos preços 
estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na 
modalidade PREGÃO Nº 9/2016-006PMSJP. Empresa: L. A. de 
Sousa Comercio-Me; CNPJ 09.521.369/0001-14, estabelecida 
à Rua Olívio Bahia, nº 423, Centro, Senador José Porfírio/Pa, 
(093) 9162-9019, representada neste ato pelo Sr(a). Leudes 
Albuquerque de Sousa, CPF 800.047.762-91. Itens: 00001, 
00002, 00003, 00004, 00005, 00006, 00007, 00008, 00009, 
00010, 00011, 00012, 00013, 00014, 00015, 00016, 00017, 
00018, 00019, 00020, 00021, 00022, 00023, 00024, 00025, 
00026, 00027, 00028, 00029, 00030, 00031, 00032, 00033, 
00034, 00035, 00036, 00037, 00038, 00039, 00040, 00041, 
00042, 00043, 00044, 00045, 00046, 00047, 00048, 00049, 
00050, 00051, 00052, 00053, 00054, 00055, 00056, 00057, 
00058, 00059, 00060, 00061, 00062, 00063, 00064, 00065, 
00066, 00067, 00068, 00069, 00070, 00071, 00072, 00073, 
00074, 00075, 00076, 00077, 00078, 00079, 00080, 00081, 
00082, 00083, 00084, 00085, 00086, 00087, 00088, 00089, 
00090, 00091, 00092, 00093, 00094, 00095, 00096, 00097, 
00098, 00099, 00100, 00101, 00102, 00103, 00104, 00105, 
00106, 00107, 00108, 00109, 00110, 00111, 00112, 00113, 
00114, 00115, 00116, 00117, 00118, 00119, 00120, 00121, 
00122, 00123, 00124, 00125, 00126, 00127, 00128, 00129, 
00130, 00131, 00132, 00133, 00134, 00135, 00136, 00137, 
00138, 00139, 00140, 00141, 00142, 00143, 00144, 00145, 
00146, 00147, 00148, 00149, 00150, 00151, 00152, 00153, 00154, 
00155, 00156, 00157, 00158, 00159, 00160, 00161, 00162, 00163, 
00164, 00165, 00166, 00167, 00168, 00169, 00170, 00171, 00172, 
00173, 00174, 00175, 00176, 00177, 00178, 00179, 00180, 00181, 
00182, 00183, 00184, 00185, 00186, 00187, 00188, 00189, 00190, 
00191, 00192, 00193, 00194, 00195, 00196, 00197, 00198, 00199, 
00200, 00201, 00202, 00203, 00204, 00205, 00206, 00207, 00208, 
00209, 00210, 00211, 00212, 00213, 00214, 00215, 00216, 00217, 
00218, 00219, 00220, 00221, 00222, 00223, 00224, 00225, 00226, 
00227, 00228, 00229, 00230, 00231, 00232, 00233, 00234, 00235, 
00236, 00237, 00238, 00239, 00240, 00241, 00242, 00243, 00244, 
00245, 00246, 00247, 00248, 00250, 00251, 00252, 00253, 00254, 
00255, 00256, 00257, 00258, 00259, 00260, 00261, 00262, 00263, 
00264, 00265, 00266, 00267, 00268, 00269, 00270, 00271, 00272, 
00273, 00274, 00275, 00276, 00277, 00278, 00279, 00280, 00281, 
00282, 00283, 00284, 00285, 00286, 00287, 00288, 00289. Valor 
Total R$ 2.076.501,75. 

Suelene Alves Abreu Santana 
 Chefe de Licitação.

Protocolo 980790

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
  DE TOMÉ-AÇÚ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
RETIFICAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Tomé-Açu torna público 
que na publicação divulgada em 14/08/2014 no DOE/PA, Caderno 
4, referente ao Extrato de Contrato da Licitação na Modalidade 
Tomada de Preço nº 2014.07.16-11TP, Objeto: Construção 
de 06 (seis) salas de aula na Escola Pólo do Breu - Zona Rural 
- Através do Termo de Compromisso PAR Nº 33943/2014. Onde 
Lê-se: CONTRATO Nº 2014.07.16-11TP. leia-se: CONTRATO Nº 
2014.08.11-0001. As demais informações continuam inalteradas.

 Josehildo Taketa Bezerra 
 Prefeito Municipal/PMTA

Protocolo 980792

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura M. de Uruará publica 
Tomada de Preço nº 2/2016-00003. Abertura: 21/07/2016 às 
08h30min, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, 
objeto: Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social 
Básica - Construção de Um Centro Público da Criança E/Ou 
Adolescente; Programa MDS/FNAS - SUAS -   PROT SOC BÁS, 
Contrato de Repasse nº 802267/2014/MDS/CAIXA.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Fundo de Desenv. 
Educação Básica/FUNDEB publica Dispensa de Licitação nº 
7/2016-00032; Contratada: Jamiro Alves Moreira. Valor global: 
R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais). Objeto: 
Locação de imóvel localizada na Rua Benjamim Constante, s/nº, 
Bairro Centro, Uruará/Pa, a ser utilizado na instalação da Escola 
CMEF Sistema Objetivo de Ensino. Assinatura da Dispensa: 
30/06/2016 Vigência: 30/06/2016 a 31/12/2016.

Protocolo 980793

.

.

.

PARTICULARES
. .

FAZ. CHAMPAGNE, HERMAS EURIDES BRANDÃO JUNIOR, 
CPF: 749.355.009-30, torna público que requereu a SEMMA/
Paragominas, a LAR para ativ. de pecuária e agricultura, situada 
no município de Paragominas/PA.

Protocolo 979767

CONSTRUAMEC-CONSTRUO AGRICULTURA MECANIZADA 
S/A, CNPJ  Nº 22.983.316/0001-83, Rodovia PA-446, s/nº, 
jaburu,  Primavera-Pa. Torna público que recebeu da  SEMAS a
L. O. Nº 10050/16, validade até 22/06/2018. Usina de Asfalto.

Protocolo 980748

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

IAGUPE IARA DAIBES, CPF: 036.575.742-04, TORNA 
PÚBLICO QUE REQUEREU DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E TURISMO - SEMMAT, A RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
DE OPERAÇÃO, CONFORME PROCESSO Nº 0205/2016-1, 
PARA ATVIDADE DE PORTO DE APOIO/TRAPICHE, NA 
RUA RODOLFO CHERMONT JUNIOR S/Nº, RESIDENCIAL 
JAGUARI/ STA MARIA DE BENFICA/BENEVIDES. FOI 
DETERMINADO APRESENTAÇÃO DE PLANO DE CONTROLE 
AMBIENTAL/pCA.

Protocolo 978748

Comunicamos que MIRANTE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
EIRELI EPP, CNPJ 05.053.899/0003-96, recebeu L.O Nº 
058/2016 Processo n.º 130/2016-1  válida até 15/06/2017 junto 
a SEMMAT/Benevides/PA

Protocolo 978771

Comunicamos que J G COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, 
CNPJ 14.712.975/0001-57,  recebeu LoI  n.º 04/2016  junto a 
SEMMA/IGARAPÉ AÇÚ/PA. EM 09/05/2016

Protocolo 978772

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 031/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO DE USO 
HOSPITALAR E DESCARTÁVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICO. Abertura: 13 de Julho de 
2016, às 09h00min, no Auditório do SEMSA. O Edital poderá ser 
obtido no site: www.santarem.pa.gov.br.

Santarém-Pará, 28 de Junho de 2016.
Gledson Esmilly Sousa Bentes

Pregoeiro da SEMSA

Protocolo 979422


